
UCHWAŁA NR LX11432123 
RADY MIASTA ŚWIDWIN 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą  Miejską  Świdwin a Powiatem 
Drawskim na realizację  zadania w zakresie zapewnienia uczniom zamieszkałym na terenie Miasta Swidwin 
bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do Zespołu Placówek Edukacyjno-Terapeutycznych 

w Bobrowie i jego filii, dla którego organem prowadzącym jest Powiat Drawski. 

Na podstawie art. 10 ust. li art. 18 ust. 2 pkt. 12 oraz art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz.U. 2023 poz. 40 ze zm.), art. 39 ust. 4a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tj. 
Dz. U. 2023 poz. 900 ze zm.) Rada Miasta Swidwin uchwala, co następuje: 

1. Wyraża się  zgodę  na zawarcie porozumienia w zakresie współdziałania z Powiatem Drawskim w realizacji 
zadania dotyczącego przewozu i opieki uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, 
z terenu Miasta Swidwin do Zespołu Placówek Edukacyjno-Terapeutycznych w Bobrowie i jego filii, na podstawie 
którego Gmina Miejska Swidwin powierzy, a Powiat Drawski przyjmie do wykonania ww. zadanie. 

2. 1. Szczegółowe warunki oraz zasady rozliczenia finansowego określone zostaną  w porozumieniu, 
zawartym pomiędzy Gminą  Miejską  Swidwin, a Powiatem Drawskim, którego wzór stanowi załącznik do uchwały. 

2. Upoważnia się  Burmistrza Miasta Świdwin do zawarcia porozumienia, o którym mowa w ust. 1. 

3. Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Miasta Świdwin. 

4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Wiceprzewodnicząca Rady 
Miasta 

AnnaSzafrajiska 

L
Projekt Uchwał y Zgodny jest 

zprzcpisamł  prawa 

Andrzej Czerniec 

A DWO ! A T 

Id: 1328105C-8FBF-41 34-A472-E90BE2636D61. Uchwalony 	 Strona 1 



Załącznik do uchwały Nr LXI/432/23 

Rady Miasta Świdwin 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

Porozumienie nr 	 lEk/2023 
z dnia 	. 2023r. 

w sprawie zlecenia Powiatowi Drawskiemu wykonania usługi transportu 
i opieki uczniów niepełnosprawnych zamieszkałych w Mieście Swidwin 

do Zespołu Placówek Edukacyjno - Terapeutycznych w Bobrowie 

zawarte pomiędzy: 
Powiatem Drawskim, z siedzibą  w Drawsku Pomorskim, Plac Elizy Orzeszkowej 3, 

reprezentowanym przez: 

1) Stanisława Cybulę  - Starostę  Drawskiego, 
2) Waldemara Włodarczyka - Wicestarostę  Drawskiego, 

przy kontrasygnacie Skarbnika Powiatu Drawskiego - Joanny Andrykowskiej, 

a 
Miastem Swidwin, z siedzibą  w Swidwinie, Plac Konstytucji 3 Maja 1, 

reprezentowanym przez: 

1) Piotra Fe lińskiego - Burmistrza 

przy kontrasygnacie Skarbnika Miasta Świdwin - Magdaleny Grad 

zwanymi łącznie w dalszej części porozumienia ,,Stronami". 

*1 
1. Miasto Świdwin zleca Powiatowi Drawskiemu wykonanie usługi przewozu i opieki w czasie 

przewozu 10 dzieci niepełnosprawnych z terenu Miasta Swidwin z miejsca zamieszkania do 
szkół  i placówek wchodzących w skład Zespołu Placówek Edukacyjno-Terapeutycznych w 
Bobrowie oraz powrotu ze szkół  i placówek do miejsca zamieszkania. 

2. Przewóz, o którym mowa w ust. 1 odbywać  się  będzie zgodnie z planem zajęć  szkolnych 
ustalonym przez Dyrektora Zespołu Placówek Edukacyjno-Terapeutycznych w Bobrowie, 
dwoma pojazdami. 

3. W imieniu Powiatu Drawskiego realizatorem usługi przewozu będzie firma zewnętrzna „ART.-
POL" F.H.U. Artur Czmielewski. 

4. Następujące dokumenty stanowią  załączniki do niniejszego porozumienia: 
1) kopia umowy nr 78/2023 zawartej pomiędzy Zespołem Placówek Edukacyjno- 

Terapeutycznych a firmą  „ART. - POL" F.H.U. Artur Czmielewski na dowóz uczniów, 
2) kopia certyfikatu kompetencji zawodowych w krajowym transporcie drogowym osób, 
3) kopia zezwolenia nr 0012 na wykonywanie przewoźnika drogowego. 

*2. 
1. Wynagrodzenie za wykonanie usługi rozliczane będzie w okresach miesięcznych, w wysokości 

2,60 zł  brutto za 1 km przejechany przez każdy pojazd wykorzystywany do realizacji dowozu 
dzieci z miejsca zamieszkania do placówki i z powrotem. 

2. Zwiększenie liczby dzieci do 14, nie wpływa na zmianę  ceny za 1 km. W przypadku 
zwiększenia liczby dowożonych dzieci powyżej 14, konieczne będzie odpowiednie zwiększenie 
liczby pojazdów, którymi realizowany będzie przewóz. 

Id: 1328105C-8FBF-4134-A472-E90BE2636D61. Uchwalony 	 Strona 1 



3. W związku z realizacją  usługi opisanej w *1 niniejszego porozumienia Centrum Usług 
Wspólnych Powiatu Drawskiego wystawi Miastu Świdwin fakturę  za każdy miesiąc wykonanej 
usługi z terminem płatności 14 dni. 

4. Faktura będzie wystawiana do 1 O-go dnia każdego następnego miesiąca. 
5. Podstawą  wystawienia faktury będzie comiesięczna informacja przygotowana przez Dyrektora 

Zespołu Placówek Edukacyjno-Terapeutycznych w Bobrowie zawierająca m.in. liczbę  dni, 
w których realizowany był  transport oraz liczbę  przejechanych kilometrów przez pojazdy 
w ramach usługi określonej w * 1. 

6. Informacja, o której mowa w ust. 5 będzie dołączana do faktury przekazywanej Miastu 
Świdwin. 

*3. 
1. Porozumienie obowiązuje od 04.09.2023 r. do 3 1.12.2023 r. z możliwością  rozwiązania przez 

każdą  ze Stron z zachowaniem dwutygodniowego okresu wypowiedzenia. 
2. Porozumienie może zostać  rozwiązane w każdym czasie za zgodnym porozumieniem Stron. 

*4. 
1. Wszelkie zmiany niniejszego porozumienia wymagają  formy pisemnej pod rygorem 

nieważności. 
2. Wszelkie spory wynikłe na tle niniejszego porozumienia rozstrzygane będą  przez sądy 

powszechne dla siedziby Powiatu. 
3. W sprawach nieuregulowanych niniejszym porozumieniem zastosowanie znajdą  przepisy 

Kodeksu Cywilnego. 
4. Wszelkie doręczenia należy dokonywać  na adres Stron wskazane w komparycji porozumienia, 

pod rygorem uznania, że korespondencja została skutecznie dostarczona. Strony zobowiązane 
są  do wzajemnego informowania o zmianie swoich adresów do doręczeń. 

5. Zawarte porozumienie jest jawne i podlega udostępnieniu na zasadach określonych 
w przepisach o dostępie do informacji publicznej. 

6. Porozumienie sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej 
ze Stron. 

Powiat Drawski 	 Miasto Świdwiu 

umOvJU zgodny jć t Z  Przepis- Prawa 

Andrzej Czerniec 

WOKATcA %o, 11~ 7 
 . 

Id: 1328 105C-8FBF-4134-A472-E90BE2636D61. Uchwalony 	 Strona 2 



UZASADNIENIE 

Bezpłatny dowóz uczniów niepełnosprawnych, realizujących obowiązek szkolny lub nauki m.in. 
w specjalnych ośrodkach szkolno wychowawczych, szkołach podstawowych oraz ponadpodstawow 
ych odbywa się  na podstawie art.39 ust.4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 900) i jest obowiązkowym zadaniem Gminy. 
Do Zespołu Placówek Edukacyjno-Terapeutycznych w Bobrowie w roku szkolnym 2023/2024 
będzie uczęszczało 10 uczniów zamieszkałych na terenie Miasta Swidwin, którym Gmina Miejska 
Swidwin ma obowiązek zapewnić  bezpłatny transport i opiekę. 
Zgodnie z art. 18 ust.2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał  
w sprawach współdziałania z innymi gminami oraz wydzielanie na ten cel odpowiedniego budżetu. 
Zgodnie z art. 74 tej ustawy gminy mogą  zawierać  porozumienia międzygminne w sprawie 
powierzenia jednej z nich określonych przez nie zadań  publicznych. Gmina Miejska Swidwin 
korzystając z dowozu świadczonego przez Powiat Drawski będzie pokrywać  koszty dowozu 
uczniów. Szczegółowe zasady prowadzenia oraz finansowania i rozliczania kosztów zostaną  
określone w zawartym porozumieniu. 
Biorąc pod uwagę  położenie geograficzne obu jednostek samorządu terytorialnego, miejsce 
zamieszkania uczniów oraz trasę  pokonywaną  przez wykonawcę  tych usług dla Powiatu 
Drawskiego, a także realizując obowiązek wynikający z przepisów prawa, podjęcie uchwały w 
przedmiotowej sprawie jest zasadne. 

BU1ł"S  RZ MIASTA 

Pi"tr eliński 

Id: 13281 05C-8FBF-41 34-A472-E90BE2636D6 1. Uchwalony 	 Strona 1 


